
ст. Николаевская 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Николаевского сельского 

поселения от 25.01.2024 №78.12/9-П 

 

 В соответствии с постановлениями Администрации Николаевского 

сельского поселения от 11.07.2018 №94.1 «Об утверждении Порядка  

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  

Николаевского сельского поселения», от 01.08.2018 №105.1 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Николаевского сельского поселения», Администрация 

Николаевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельского 

поселения от 25.01.2024 № 78.12/9-П «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Создание 

условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 

Николаевского сельского поселения» на 2024 год» изменение, изложив 

приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации 

Николаевского сельского поселения                                  А. О. Керенцев 
  

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2024 г.                                                                                      № 78.12/57-П 



 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Николаевского сельского поселения 

от  22.04.2024 г. №78.12/57-П 

 

«Приложение  
к постановлению Администрации  

Николаевского сельского поселения 

от  25.01.2024 г. №78.12/9-П 

 

ПЛАН  

реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения  

«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Николаевского сельского поселения» 

на 2024 год. 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ ФИО)  

Ожидаемый 

результат  

(краткое описание) 

Срок     

реализации  

 

Объем расходов (тыс. руб.) 

всего федеральн

ый 

   бюджет 

областно

й 

бюджет 

бюджет 

Конста

нтиновс

кого 

района 

Бюдж

ет 

Никол

аевско

го 

сельск

ого 

посел

ения 
Конст

антин

овског

о 

район

а 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

1 Мероприятие 1. 

 «Разработка проектов 
нормативно – правовых актов по 

вопросам малого и среднего 

предпринимательства, поддержки 

самозанятых граждан поселения» 

Глава 

Администрации 
Николаевского с.п.,  

специалисты 

Администрации 

Николаевского 

Разработанные и 

утвержденные 
нормативно-

правовые акты в 

сфере малого и 

среднего 

01.01.2024 – 

31.12.2024 
0,0 - - - - - 



сельского 

поселения 

предпринимательс

тва, самозанятых 

граждан, 

необходимые для 

создания 

благоприятных 

условий в  

развитии МСП и 

поддержки 

самозанятых 

граждан 

2 Мероприятие 2. 

«Информационное обеспечение 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 
самозанятых граждан 

Николаевского сельского 

поселения путем размещения 

информации о развитии и 

государственной поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства, 

самозанятых граждан на 

официальном сайте 

Николаевского сельского 
поселения nicadm.ru» 

Глава 

Администрации 

Николаевского с.п., 

Ведущий 
специалист сектора 

экономики и 

финансов 

Кирилина Д. В. 

Информационная 

поддержка 

субъектам малого 

и среднего 
предпринимательс

тва, самозанятым 

гражданам 

01.01.2024 – 

31.12.2024 
0,0 - - - - - 

3 Мероприятие 3. 

«Формирование и ведение 

Перечня муниципального 

имущества Николаевского 
сельского поселения, свободного 

от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)» 

Глава 

Администрации 

Николаевского с.п. 

Ведущий 
специалист 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Байдалин Я. Н. 

Имущественная 

поддержка 

субъектам малого 

и среднего 
предпринимательс

тва, самозанятым 

гражданам 

01.01.2024 – 

31.12.2024 
0,0 - - - - - 

4 Мероприятие 4.  

«Предоставление преимуществ 

субъектам малого 

Глава 

Администрации 

Николаевского с.п., 

Привлечение 

субъектов малого 

и среднего 

01.01.2024 – 

31.12.2024 
0,0 - - - - - 



предпринимательства согласно 

п.4 ст.27 Федерального закона 

Российской Федерации от 5 

апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

Ведущий 

специалист сектора 

экономики и 

финансов 

Кирилина Д. В. 

предпринимательс

тва Николаевского 

сельского 

поселения к 

выполнению 

муниципальных 

заказов 

 


